007/2023, por un monto de 2,500,000.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-30126-19-2121-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,500,000.00 pesos (dos millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación (TESOFE), por no presentar la documentación soporte de los trabajos 
realizados, las actas de inicio ni las actas de entrega-recepción final completas de los servicios

[...]

propietario del terreno, por un monto de 1,962,671.21 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-30126-19-2121-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,962,671.21 pesos (un millón novecientos sesenta y dos mil seiscientos setenta y 
un pesos 21/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por no presentar el documento 
que acredite la propiedad en favor del municipio sobre el terreno donde se realizó la obra,